ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DA SERRA
NEGRA

AVENIDA JOÃO DA MATA E SILVA, S/N – CENTRO CNPJ 01.616.685/0001-68

PEDIDO DE PROVIDENCIA Nº 010/2025
A Excelentíssima srª
Juceni Oliveira Silva
Prefeita Municipal.
Neste.

           A Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra-Ma, em nome do vereador
James Augusto Santos Ribeiro requer após tramitação regimental desta casa
legislativa, que seja encaminhado à Srª. Prefeita Municipal, o seguinte pedido de
providencia: Solicita que seja feito o calçamento com bloquetes e a iluminação de todo
perímetro do parque de vaquejada. Adite-se a isto a construção de arquibancadas no
espaço da pista e a construção de um palco no espaço dos shows.

JUSTIFICATIVA

         Realizando estes trabalhos o município vai obter um ponto turístico e de lazer
durante todo o ano, e evitará constrangimento dos que freqüentam as vaquejadas, pois
quando não sofrem com a poeira, sofrem com a lama.

          Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa da Serra Negra/MA, 23 de
Maio de 2025.

_____________________________________________
James Augusto Santos Ribeiro

Vereador - PL